25.04.2022 №54
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕМХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОГРОМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПОСТАНОВКА НА ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧЕТ ГРАЖДАН, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ БЕСПЛАТНО», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОГРОМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 08.02.2021 №11
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 №210‑ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденными постановлением администрации Новогромовского муниципального образования от 01.10.2012 №194, руководствуясь статьями 32, 43 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на земельный учет граждан, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно», утвержденный постановлением администрации Новогромовского муниципального образования от 08.02.2021 №11, следующие изменения:
1.1. подпункт 4 пункта 3 Регламента дополнить подподпунктом г) следующего содержания:

«г) членам многодетной семьи не предоставлялась мера социальной поддержки в виде социальной выплаты на обеспечение жилым помещением взамен предоставления в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта (далее - социальная выплата).».

1.2. в подпункте 4 пункта 20, в подпункте 5 пункта 94 Регламента слова «,дорожного хозяйства» исключить;
1.3. в подпункте 4 пункта 27 Регламента слова «(при наличии в документе сведений о национальности)» исключить;
1.4. в подподпункте «д» подпункта 4 пункта 27 Регламента слова «подподпунктами «д», «е» подпункта 1» заменить словами «подпунктом 8», слово «выданного» заменить словом «выданное»;
1.5. подподпункт «ж» подпункта 4 пункта 27 Регламента исключить, подподпункт «е» подпункта 4 пункта 27 Регламента изложить в следующей редакции:

«е) для заявителя, предусмотренного подподпунктом «д» подпункта 1 пункта 3 настоящего регламента:
свидетельство о смерти одного из родителей, выданное компетентными органами иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

свидетельство о расторжении брака, выданное компетентными органами иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык;

решение суда о расторжении брака или признании брака недействительным, вступившее в законную силу».

1.6. подподпункты «и», «к» подпункта 4 пункта 27 Регламента изложить в следующей редакции:

«и) для заявителя, предусмотренного подподпунктом «а» подпункта 2 пункта 3 настоящего административного регламента:

Документ об образовании, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык, в случае если документ об образовании выдан на территории иностранного государства, либо документ об образовании, выданный военными профессиональными образовательными организациями и военными образовательными организациями высшего образования, а также выданный в 1992-1995 годах организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Российской Федерации;

Копия трудовой книжки (при наличии, за периоды трудовой деятельности до 1 января 2020 года), заверенная работодателем в установленном законодательством порядке»;
«к) для заявителя, предусмотренного подподпунктом «б» подпункта 2 пункта 3 настоящего административного регламента: копия трудовой книжки, (при наличии, за периоды трудовой деятельности до 1 января 2020 года), заверенная работодателем в установленном законодательством порядке»;

1.7. подподпункт «м» подпункта 4 пункта 27 Регламента исключить;

1.8. подпункт 20 пункта 33 Регламента изложить в новой редакции:

«20) документ, подтверждающий принадлежность гражданина к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации»;
1.9. пункт 33 Регламента дополнить подпунктом 21 и изложить в следующей редакции:

«21) документ об образовании, за исключением документа об образовании, выданного на территории иностранного государства, либо документа об образовании, выданного военными профессиональными образовательными организациями и военными образовательными организациями высшего образования, а также выданного в 1992-1995 годах организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Российской Федерации»;
1.10. подпункт 4 пункта 94 Регламента дополнить словами «документа, подтверждающего принадлежность гражданина к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации»;

1.11. пункт 94 Регламента дополнить подпунктом 8 и изложить в следующей редакции:

«8) в Федеральную службу по надзору в сфере образования и науки в целях получения документа об образовании»;
1.12. пункт 20 Регламента дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки.»;

1.13. пункт 155 Регламента изложить в новой редакции:

«155. Жалобы на решение и действия (бездействие) МФЦ подаются в Министерство цифрового развития и связи Иркутской области или министру цифрового развития и связи Иркутской области».

3. Главному специалисту администрации Новогромовского муниципального образования Филипповой Д.Н.:
- внести информационную справку в оригинал постановления от 08.02.2021 №11 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на земельный учет граждан, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» о дате внесения изменений;

- опубликовать настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Новогромовского сельского поселения на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новогромовского муниципального образования В.М. Липина.

Глава Новогромовского сельского поселения

В.М. Липин